Муниципальное образование

                                        Сельское поселение Каркатеевы

                                                  Нефтеюганский район

                             Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

                                           РЕШЕНИЕ
____14.12.2016_____                                                                                             №_220__

                                                           п. Каркатеевы

Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2016 год, руководствуясь решением Совета депутатов поселения от 07.11.2016 № 218 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Каркатеевы» и Уставом сельского поселения Каркатеевы, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2017 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Каркатеевы в сумме 31 221,570 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- общий объем расходов бюджета сельского поселения Каркатеевы в сумме 31 221,570 тыс. рублей, согласно приложениям № 7, 8, 9, 10 к настоящему решению;

- размер дефицита на 2017 год в размере 0 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Каркатеевы по состоянию на 01 января 2017 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0  тыс. рублей, согласно приложение № 2;

- предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения Каркатеевы на  2017 год в сумме 0 тысяч рублей;

- величина резервного фонда сельского поселения Каркатеевы 30,000 тыс. рублей;
- объем  расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0,0 тыс. рублей;

- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Каркатеевы согласно приложению № 14 к настоящему решению.
Остатки средств бюджета сельского поселения Каркатеевы на начало текущего финансового года в объеме, определяемом правовым актом Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени сельского поселения Каркатеевы муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели в случаях:

- оплаты муниципальных контрактов, срок оплаты которых приходится на начало текущего года;

 - оплаты муниципальных контрактов, договоров, заключенных для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на плановый период 2018 и 2019 годы:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Каркатеевы на 2018 год в сумме 18 424,270 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 18 136,370 тыс. рублей согласно приложению № 1.1 к настоящему решению;

- общий объем расходов бюджета сельского поселения Каркатеевы на 2018 год в сумме 18 424,270 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 429,000 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 18 136,370 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 857,000 тыс. рублей согласно приложениям № 7.1, 8.1, 9.1, 10.1;

- размер дефицита на 2018 год в размере 0 тыс. рублей и на 2019 год 0 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Каркатеевы по состоянию на 01 января 2018 года и на 01 января 2019 в сумме 0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям на 2018 год и на 2019 год в сумме 0  тыс.рублей, согласно приложение № 2.1;

- предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения Каркатеевы на  2018 0 тыс. рублей и 2019 год в сумме 0 тыс. рублей;

- величина резервного фонда сельского поселения Каркатеевы в 2018 году 10,000 тыс. рублей и в 2019 году 10,000 тыс. рублей.

- объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0 тыс.рублей;
- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Каркатеевы на 2018-2019 годов согласно приложению №14.1 к настоящему решению.
3.  Установить, что доходы бюджета сельского поселения Каркатеевы формируются в соответствии с действующим законодательством за счет федеральных, региональных и местных налогов и сборов,  налогов предусмотренных специальными налоговыми режимами.
4. Утвердить нормативы отчислений от неналоговых доходов, поступающие в бюджет сельского поселения Каркатеевы на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годы, согласно приложению № 3 к настоящему решению.

          5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Каркатеевы, согласно приложению № 4 к настоящему решению.

          6. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Каркатеевы, согласно приложению № 5 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета сельского поселения Каркатеевы, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

         8. Установить, что в случае изменения в 2017  году состава и (или) функций главных распорядителей бюджетных средств сельского поселения Каркатеевы, главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Каркатеевы или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Каркатеевы, а также в случае изменения кодов и (или) наименований кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету сельского поселения Каркатеевы, отдел учета и отчетности администрации сельского поселения Каркатеевы вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Каркатеевы, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Каркатеевы, главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, а также в состав закрепленных за ними кодов бюджетной классификации с последующим внесением изменений в настоящее решение.

         9. Установить, что в случае поступлений в доход бюджета сельского поселения Каркатеевы субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх прогнозируемых объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств Администрация сельского поселения вправе вносить соответствующие изменения в прогнозируемые объемы доходов по кодам классификации доходов бюджета сельского  поселения, закрепленных за главными администраторами (администраторами) доходов бюджета сельского поселения Каркатеевы с последующим внесением изменений в настоящее решение.
          10. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Каркатеевы принимается в соответствии с утвержденным муниципальным правовым актом Порядком.

Списание (восстановление) в бюджетном (бухгалтерском) учете задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Каркатеевы осуществляется администратором доходов сельского поселения Каркатеевы на основании решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Каркатеевы.
11. Утвердить:

11.1. распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов сельского поселения Каркатеевы:

- на 2017 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению;

- на 2018-2019 годы согласно приложению № 7.1 к настоящему решению;

11.2. ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Каркатеевы:

- на 2017 год, согласно приложению № 8 к настоящему решению;

- на 2018-2019 годы согласно приложению № 8.1 к настоящему решению;

11.3. распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Каркатеевы:

- на 2016 год, согласно приложению № 9 к настоящему решению;

- на 2018-2019 годы согласно приложению № 9.1 к настоящему решению;

11.4. распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов сельского поселения Каркатеевы:

- на 2016 год, согласно приложению № 10 к настоящему решению;
- на 2018-2019 годы согласно приложению № 10.1 к настоящему решению;

 12. Утвердить в доходной и расходной части бюджета сельского поселения Каркатеевы межбюджетные трансферты из бюджета Нефтеюганского района на 2017 год в сумме 19 372,570 тыс. рублей, согласно приложению № 11 к настоящему решению, на 2018 год в сумме 6 531,970 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 6 207,370 тыс. рублей согласно приложению 11.1 к настоящему решению, в том числе:

- Дотация бюджету сельского поселения Каркатеевы на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:
на 2017 год в сумме  5 172,000 тыс. рублей,

на 2018 год в сумме 5 233,300 тыс. рублей,

на 2019 год в сумме 5 210,700 тыс. рублей.
- Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2017 год в сумме 12 218,900 тыс. рублей;

-Субвенции бюджету сельского поселения Каркатеевы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:
на 2017 год в сумме  68,300 тыс. рублей,
на 2018 год в сумме 68,300 тыс. рублей,

на 2019 год в сумме 68,300 тыс. рублей;
-Субвенции бюджету сельского поселения Каркатеевы на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации:

на 2017 год в сумме  237,870 тыс. рублей,

на 2018 год в сумме 237,870 тыс. рублей,

на 2019 год в сумме 237,870 тыс. рублей

- Иные межбюджетные трансферты бюджету сельского поселения Каркатеевы:

на 2017 год в сумме  1 675,500 тыс. рублей,

на 2018 год в сумме 992,500 тыс. рублей,

на 2019 год в сумме 690,500 тыс. рублей.

13. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения Каркатеевы муниципальный дорожный фонд поселения:

на 2017 год в сумме 2 542,400 тыс.рублей;
на 2018 год в сумме 1 902,700 тыс.рублей;
на 2019 год в сумме 1 637,400 тыс.рублей.

            14. Установить, что неиспользованные на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, полученные бюджетом сельского поселения Каркатеевы из бюджета Нефтеюганского района в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета Нефтеюганского района, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года, за исключением остатков межбюджетных трансфертов, которые могут быть использованы в 2017 году на те же цели в соответствии с порядком, установленным Департаментом финансов Нефтеюганского района.
            15. Утвердить в бюджете сельского поселения Каркатеевы расходы по передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых бюджету Нефтеюганского района на 2017 год в сумме 10 879,541 тыс. рублей, согласно приложению № 12 к настоящему решению. Органы местного самоуправления Нефтеюганского района, уполномоченные в соответствии с муниципальными правовыми актами на исполнение переданных Нефтеюганскому району полномочий по решению вопросов местного значения поселений, несут ответственность за их исполнение.

  16. Утвердить в бюджете сельского поселения Каркатеевы расходы по передаче полномочия на осуществление внешнего муниципального финансового контроля, переданное поселением в муниципальный район в 2017 году в сумме 12,820 тысяч рублей, согласно приложению № 12.1 к настоящему решению. Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление внешнего муниципального контроля, несет ответственность за исполнение данного полномочия.

            17. Утвердить в расходах бюджета сельского поселения Каркатеевы средства на реализацию программ сельского поселения Каркатеевы на 2017 год согласно приложению № 13 к настоящему решению и на плановый период 2018 – 2019 годы согласно приложению № 13.1 к настоящему решению.
            18. Установить, что исполнение бюджета сельского поселения Каркатеевы по казначейской системе осуществляется Департаментом финансов Нефтеюганского района, с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского поселения Каркатеевы в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта федерации.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского поселения Каркатеевы осуществляет Департамент финансов на основе соглашения о передаче полномочий.

            19. Отдел учета и отчетности администрации сельского поселения Каркатеевы в соответствии с  пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2017 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета сельского поселения Каркатеевы, по следующим основаниям:

- перераспределение бюджетных ассигнований,  предусмотренных главным распорядителем бюджетных средств бюджета сельского поселения из соответствующих разделов и подразделов расходов бюджетов на проведение отдельных мероприятий в рамках муниципальных программ сельского поселения в соответствии с распределением, установленным муниципальным правовым актом сельского поселения Каркатеевы;

-перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами, (мероприятиями) и их исполнителями, а также соисполнителями в рамках муниципальных программ сельского поселения Каркатеевы;

- изменение типа муниципальных учреждений сельского поселения Каркатеевы;

- уменьшение бюджетных ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по уведомлениям (предписаниям) контрольных органов;

- изменение бюджетной классификации расходов бюджета без изменения целевого направления средств;

- изменение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, поступивших из вышестоящего бюджета;

- перераспределение бюджетных ассигнований по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления по представлению главного распорядителя бюджетных средств в пределах общего объёма бюджетных ассигнований в текущем финансовом году;

- перераспределение внутри главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Каркатеевы в случае возникновения обоснованных бюджетных обязательств, возникших в процессе исполнения бюджета в текущем финансовом году, а также в случае обоснованного изменения объема ранее утвержденных бюджетных ассигнований в пределах годового объёма бюджетных ассигнований в целом по бюджету сельского поселения Каркатеевы.

           20. Установить, что денежные средства, поступающие во временное распоряжение главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Каркатеевы в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Департаменте финансов Нефтеюганского района в порядке, утвержденном Постановлением Нефтеюганского района.

 21. Установить, что заключение договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Каркатеевы, производится учреждениями в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета сельского поселения Каркатеевы и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

 22. Принятые бюджетные обязательства, вытекающие из договоров, заключенных муниципальными казенными учреждениями сверх установленных им ассигнований, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на 2017 год.

 23. Установить, что наряду с органами государственного и муниципального контроля главный распорядитель средств бюджета сельского поселения Каркатеевы обеспечивает контроль подведомственных учреждений в части целевого использования средств местного бюджета, представления отчетности.

 24. Установить, что оплата услуг кредитных организаций по перечислению заработной платы работникам учреждений сельского поселения Каркатеевы в 2017 году возможна за счет бюджетных средств в установленных законодательством Российской Федерации случаях.

 25. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

 26. Администрация поселения осуществляет списание с муниципального долга муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации по основаниям, предусмотренным пунктом 2 статьи 100.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

           27. Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 01 января 2017 года.

Глава муниципального образования                                              А.В. Архипов